

単 価 合 意 書

令和7年8月8日に契約したすさみ串本道路有田地区他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 8月 19日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県有田市港町2-2-1番地

氏名 木下建設株式会社 代表取締役 木下 英文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		126,352,448	
道路土工						
		式	1		8,878,264	
掘削工						
		m3	1,030		1,714,470	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	1		198,360	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
		式	1		1,516,110	
掘削工(ICT)						
		m3	940		427,013	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		式	1		86,240	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		325,989	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		14,784	
路体盛土工						
		m3	710		2,246,923	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,979,820	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		267,103	
路体盛土工(ICT)						
		m3	480		211,644	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		108,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水材設置(水平排水材)	板状排水材 W=300mm t=7mm	m	99	1,044	103,356	
法面整形工(ICT)		式	1		1,063,214	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	740	781.5	578,310	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	980	494.8	484,904	
残土処理工		式	1		3,215,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,240,800	
土砂等運搬	軟岩	式	1		68,800	
残土等処分		式	1		1,805,100	
残土等処分		式	1		100,300	
法面工		式	1		8,615,901	
植生工		式	1		844,500	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	3,750	225.2	844,500	
法面吹付工		式	1		7,771,401	
モルタル吹付	厚10cm	m2	21	11,481	241,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	900	8,367	7,530,300	
擁壁工		式	1		2,995,669	
作業土工		式	1		727,702	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,024,820	
L型擁壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	28	72,315	2,024,820	
壁高欄工		式	1		243,147	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	2	33,038	66,076	
型枠		式	1		122,577	
鉄筋	SD345 D13	t	0.23	156,393	35,970	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.11	154,570	17,002	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	0.3	5,074	1,522	
石・ブロック積(張)工		式	1		6,554,154	
作業土工		式	1		52,003	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		6,502,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m (コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積控え35cm用)	m	14	11, 271	157, 794	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	13	9, 429	122, 577	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 130 c m 高さ 20 c m	m	5	16, 806	84, 030	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m (大型ﾌﾟﾛｯｸ積控え35cm用)	m	0. 4	11, 736	4, 694	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎ﾌﾟﾛｯｸ	底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	4	16, 633	66, 532	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込めコンクリート厚15cm	m2	82	29, 482	2, 417, 524	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込めコンクリート厚10cm	m2	45	28, 087	1, 263, 915	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	控え100cm	m2	28	21, 384	598, 752	
大型ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	14	23, 235	325, 290	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	15	35, 801	537, 015	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	44	8, 344	367, 136	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	11	5, 522	60, 742	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3, 685	11, 055	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 t=10	m3	2	68, 147	136, 294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.7	67,773	47,441	
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要	式	1		301,360	
排水構造物工		式	1		12,802,612	
作業土工		式	1		668,701	
側溝工		式	1		7,272,432	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300	m	264	9,029	2,383,656	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B600-H600	m	84	15,393	1,293,012	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-B600-H700	m	76	36,877	2,802,652	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B300-H300	m	5	9,274	46,370	
管渠型側溝	φ 200相当	m	10	26,855	268,550	
コンクリート蓋	300 40×6×60	枚	304	1,573	478,192	
管渠工		式	1		435,529	
中央排水	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ 300 有孔管	m	7	10,605	74,235	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	6	12,502	75,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水溝(A)	VP φ 300	m	6	27,877	167,262	
排水溝(B)	VP φ 300	m	4	29,755	119,020	
集水桝・マンホール工		式	1		1,228,364	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,678	51,678	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,271	58,271	
現場打ち集水桝	G1-B900-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	66,515	66,515	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)	箇所	3	49,480	148,440	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)	箇所	2	42,878	85,756	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,876	53,876	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	86,869	86,869	
現場打ち集水桝	G2-B900-L900-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	95,660	95,660	
暗渠桝	B600-L600-H600	箇所	1	63,223	63,223	
グレーチング 蓋	500×500用 T-25 ホルト固定 普通目	組	1	31,853	31,853	
グレーチング 蓋	600×600用 T-25 ホルト固定 普通目	組	1	40,516	40,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グレーチング 蓋	900×500用 T-25 ボルト固定 普通目	組	1	75,078	75,078	
縞鋼板蓋	500×500用 t=6mm 溶融亜鉛めっき HDZT77	枚	5	37,279	186,395	
縞鋼板蓋	800×800用 t=6mm 溶融亜鉛めっき HDZT77	組	1	74,996	74,996	
縞鋼板蓋	900×900用 t=6mm 溶融亜鉛めっき HDZT77	組	1	87,325	87,325	
コンクリート蓋	600×600用 24-12-25(20)(高炉)	枚	1	21,913	21,913	
排水工		式	1		3,197,586	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	141	20,372	2,872,452	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付)	m	11	19,104	210,144	
縦排水	PU1-B300-H300	m	5	22,998	114,990	
舗装工		式	1		186,519	
路面切削工		式	1		186,519	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	50	491.3	24,565	
表層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	2,176	108,800	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		24,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷					
		式	1		28,926	
防護柵工						
		式	1		50,760,834	
防止柵工						
		式	1		50,760,834	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} ，鋼管基礎	基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 200×200×450					
		基	312	4,629	1,444,248	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} ，鋼管基礎	基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 350×350×600					
		基	8	13,222	105,776	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} ，鋼管基礎	基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 400×400×600					
		基	8	15,274	122,192	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} ，鋼管基礎	基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 200×200×200					
		基	4	9,876	39,504	
基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} ，鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2					
		基	61	5,065	308,965	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2m (基礎 ^{ﾌﾟﾛｯｸ} 部)					
		m	621	10,322	6,409,962	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2m (鋼管基礎部L=0.7m)					
		m	120	10,322	1,238,640	
門扉	片開き H1800×W1000					
		基	4	77,978	311,912	
門扉	両開き H1800×W3000					
		基	4	182,474	729,896	
立入防止柵	柵高H=2.5m 獣害対策部 鋼管基礎 勾配20° 以下					
		m	1,797	22,287	40,049,739	
落石雪害防止工						
		式	1		11,965,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防止網工		式	1		3,888,720	
ロープ 伏(1号)	3×12 G/O 12φ	m2	27	48,787	1,317,249	
ロープ 伏(2号)	3×12 G/O 12φ	m2	63	40,817	2,571,471	
落石防護柵工		式	1		7,836,276	
落石防護柵	柵高3.5m エネルギー吸収型 50kJ対応	m	42	186,578	7,836,276	
小割除去工		式	1		240,679	
転石破碎	人力破碎 軟岩	m3	0.8	38,391	30,712	
転石破碎	静的破碎 軟岩	m3	6.9	30,430	209,967	
構造物撤去工		式	1		119,750	
構造物取壊し工		式	1		75,500	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,550	75,500	
運搬処理工		式	1		44,250	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,211	12,110	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,214	32,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		23,473,070	
工事用道路撤去工						
		式	1		6,557,807	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		47,748	
掘削						
		式	1		1,280,400	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		式	1		338,556	
仮設ガードレール撤去	Gr-C-4E					
		式	1		169,320	
仮設防護柵撤去	単管パイプ型					
		式	1		182,628	
大型土のう	撤去					
		式	1		186,178	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,196,780	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		24,228	
殻処分	アスファルト殻					
		式	1		28,926	
現場発生品運搬	仮設ガードレール、単管パイプ					
		式	1		103,043	
仮橋・仮栈橋工						
(1号)		式	1		1,685,215	
支持杭	撤去 H300					
		式	1		418,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚	撤去					
		式	1		71,238	
仮橋上部	撤去					
		式	1		701,433	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	鋼製 補強型 撤去 1.0×2.0					
		式	1		345,984	
仮設高欄	カートレール型 撤去					
		式	1		58,080	
土留板	22×1524×3048 撤去					
		式	1		22,504	
現場発生品運搬	支持杭、橋脚、仮設高欄、トップレート、スチラー、ボルト					
		式	1		67,686	
仮橋・仮栈橋工 (2号)						
		式	1		6,781,238	
支持杭	撤去 H300					
		式	1		1,894,068	
橋脚	撤去					
		式	1		142,476	
仮橋上部	撤去					
		式	1		3,224,059	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	鋼製 補強型 撤去 1.0×2.0					
		式	1		1,327,600	
仮設高欄	アングル型 撤去					
		式	1		71,320	
土留板	22×1524×3048 撤去					
		式	1		74,240	
現場発生品運搬	橋脚、仮設高欄、トップレート、スチラー、ボルト					
		式	1		47,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮水路工						
		式	1		13,727	
仮排水溝撤去	W=500					
		式	1		11,073	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		726	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		1,928	
岩塊保護工						
		式	1		1,694,154	
岩塊保護						
		式	1		1,694,154	
モノレール工						
		式	1		3,740,448	
モノレール架設・撤去	500kg積/40° 設置距離200m以下					
		式	1		1,178,474	
モノレール賃料	500kg積/40°					
		式	1		2,537,565	
資機材運搬	平均片道運搬距離50m以下					
		式	1		2,282	
足場						
		式	1		22,127	
交通管理工						
		式	1		3,000,481	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		853,035	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		2,147,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		126,352,448	
共通仮設費		式	1		12,614,225	
共通仮設費		式	1		4,919,465	
運搬費		式	1		2,673,250	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,051,440	
仮設材運搬費		式	1		1,621,810	
技術管理費		式	1		1,102,671	
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,057	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,614	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,143,544	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,694,760	
純工事費		式	1		138,966,673	
現場管理費		式	1		46,222,364	
工事原価		式	1		185,189,037	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		28,910,963	
工事価格		式	1		214,100,000	
消費税相当額		式	1		21,410,000	
工事費計		式	1		235,510,000	